登载半年度报告的中国证监会指定网站的网址 http://www.sse.com.cn

公司半年度报告备置地点 公司证券与法律部

(五) 公司股票简况

公司股票简况
股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A 股 上海证券交易所 中南传媒 601098 无

(六) 主要财务数据和指标
1、 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度

期末增减(%)
总资产 10,137,318,811.15 9,729,731,786.54 4.19
所有者权益（或股东权益） 7,292,470,377.09 7,030,722,184.24 3.72
归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 4.06 3.91 3.84

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期

增减(%)
营业利润 349,132,920.51 248,652,269.58 40.41
利润总额 368,682,491.41 281,906,305.67 30.78
归属于上市公司股东的净利润 369,508,192.85 276,685,511.80 33.55
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 365,207,089.33 273,891,011.07 33.34
基本每股收益(元) 0.21 0.20 5.00
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元) 0.20 0.20 0.00
稀释每股收益(元) 0.21 0.20 5.00
加权平均净资产收益率(%) 5.13 10.42 减少 5.29 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 222,736,223.61 134,426,964.64 65.69
每股经营活动产生的现金流量净额（元） 0.12 0.10 20.00

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -3,018,720.80
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外） 5,572,521.56

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -2,287,538.30
其他符合非经常性损益定义的损益项目 4,826,546.24
少数股东权益影响额（税后） -791,705.18

合计 4,301,103.52

中南出版传媒集团股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

三、股本变动及股东情况
(一) 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例
(%)

一、有限售条件股份 1,477,600,000 82.27 -79,600,000 -79,600,000 1,398,000,000 77.84
1、国家持股 1,103,789,306 61.46  1,103,789,306 61.46
2、国有法人持股 149,210,694 8.31  149,210,694 8.31
3、其他内资持股 224,600,000 12.5 -79,600,000 -79,600,000 145,000,000 8.07
其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股
４、外资持股
其中： 境外法人持股
境外自然人持股
二、无限售条件流通股份 318,400,000 17.73 79,600,000 79,600,000 398,000,000 22.16
1、人民币普通股 318,400,000 17.73 79,600,000 79,600,000 398,000,000 22.16
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 1,796,000,000 100 0 0 1,796,000,000 100

股份变动的批准情况
经中国证券监督管理委员会证监许可〔2010〕1274 号文核准，公司于 2010 年 10 月 20

日首次向社会公众发行人民币普通股 39,800 万股，其中网下配售 7,960 万股，网上定价发行

31,840 万股。经上海证券交易所上证发字〔2010〕28 号文批准，公司此次发行中网上资金

申购发行的 31,840 万股股票于 2010 年 10 月 28 日起上市交易，网下配售的 7,960 万股三个

月限售期满后自 2011 年 1 月 28 日解禁并上市交易。此次发行后，公司总股本变更为 179,600
万股。

(二) 股东和实际控制人情况
1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 89,678 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
(%)

持股总数 报告期内增减 持有有限售条

件股份数量

质押或冻

结的股份

数量

湖南出版投资控股集团

有限公司 国家 61.46 1,103,789,306 0 1,103,789,306 无

湖南红马创业投资有限

公司
境内非国有

法人 3.62 65,000,000 0 65,000,000 未知

湖南盛力投资有限责任

公司 国有法人 3.23 58,094,174 0 58,094,174 无

中南出版传媒集团股份有限公司 2011 年半年度报告

 6

湖南华鸿财信创业投资

有限公司
境内非国有

法人 2.78 50,000,000 0 50,000,000 未知